
F  

 

 

 

ÅRSREDOVISNING 2023 OCH BUDGET 2024 

Friluftsfrämjandet Region Öst 

Org. nr. 827000-4974 

Räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31 



1 

 

friluftsframjandet.se 

ÅRSREDOVISNING 2023 OCH BUDGET 2024 

Styrelsen för Friluftsfrämjandet Region Öst får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 
2023-01-01 – 2023-12-31 samt budget för 2024. 
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN 

Friluftsfrämjandet är en demokratisk, partipolitiskt och religiöst obunden ideell organisation. Sedan 1892 har 

vi främjat friluftslivet och värnat allemansrätten.  

Vi skapar roliga, trygga och lärorika äventyr – på fjället, vattnet, snön, isen, i skogen och i gläntan runt 

hörnet. Året runt och för alla.  

Vi har tagit på oss uppdraget att bidra till ökad folkhälsa, livsglädje och respekt för naturen, genom friluftsliv. 

Med vår ideella kraft främjar och stärker vi fysisk aktivitet och hälsa, mångfald och inkludering, demokratin 

och respekten för naturen. Det är vårt bidrag till ett ännu bättre samhälle. 

Som ideell organisation är vår främsta resurs det ideella engagemanget. Vi ska ständigt inspirera, stötta och 

leda det ideella engagemanget.  

Friluftsfrämjandet Region Öst är organ för Friluftsfrämjandets verksamhet i Jönköpings, Kronobergs, Kalmar, 

Östergötlands, Gotlands och Örebro län. Friluftsfrämjandet Region Öst ska främja, utveckla och samordna 

ett aktivt friluftsliv genom att: 

• Ansvara för att planera, genomföra och kvalitetssäkra ledarutbildningar i regionen. 

• Skapa förutsättningar och stödja lokal verksamhetsutveckling i regionen. 

• Sprida och synliggöra den regionala verksamheten i möjliga informationskanaler. 

• Verka för regionalt påverkansarbete gentemot regionala parter. 

• Verka för och följa upp Friluftsfrämjandets vision, ”Världens bästa friluftsupplevelser för alla, guidade av 

Sveriges mest eftertraktade ledare”, utifrån regionala medel och förutsättningar. 

Föreningen har sitt säte i Jönköping. 

REGIONKONTORET UNDER 2023 

Regionkontoret är förlagt i RF-SISU Smålands lokaler i Jönköping.  

 

Under 2023 har bemanningen på regionkontoret varit procentuellt lägre än tidigare år, totalt fördelat på 5 

personer som arbetat deltid och del under året. En praktikplats i samverkan med arbetsförmedlingen 

övergick i anställning i formen ”bidrag för utveckling i anställning” via arbetsförmedlingen. Region Öst och 

Region Mitt har ett samarbete med fokus på utbildningsverksamheten, där 40 % arbete utförs för Region 

Mitts del. Regionen har under 2023 haft ytterligare praktikanter, en från Jönköpings Universitet med fokus på 

kommunikation och en praktikant från gymnasieskola med fokus på lokala arrangemang. 

 

Regionen köper viss ekonomihantering från Idrottsservice Småland. Ett arbete som sker i nära samverkan 

med regionkontoret och styrelsen.  
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VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET 

Verksamheten har i huvudsak finansierats av ordinarie stöd från Region Jönköpings län, Region Kronoberg, 

Region Kalmar län, Region Östergötland, Region Örebro län samt från medlemsavgifter. De regionala 

anslagen låg i princip kvar på samma nivåer som föregående år. Medlemsintäkterna är lägre än föregående 

år vilket dels beror på färre antal medlemmar, men också på förändringar inom de olika 

medlemskategorierna där vuxen- och ungdomsmedlemmar minskat medan barmedlemmar ökat. 

 

Ett tillskott till framförallt utbildningsverksamheten har varit kvarvarande medel från det återstartsstöd som 

Svenskt Friluftsliv delade ut till sina medlemsorganisationer efter pandemin. 

 

Friluftsfrämjandet Region Öst styrs av regionstämman, och 2023 arrangerades stämman den 22 april i 

Borensberg. Regionstämman godkände verksamhetsberättelse och årsredovisning, antog verksamhetsplan 

och budget som är baserade på "Strategi 2030" och den 3-åriga verksamhetsplanen för 2022–2024, samt 

mottog revisionsberättelsen och beviljade styrelsen ansvarsfrihet. 

 

Under 2023 har förberedelse gjorts för att framöver kunna utbilda fler personer i friluftsliv i sina professioner 
inom skola och psykosocial verksamhet. Samtidigt som arbetet med att utbilda gymnasieelever till alpina 
skidledare fortlöpt och utvecklats.  
 
Satsningen Activate – tillsammans för en aktiv fritid, samverkansprojekt mellan RF-SISU Östergötland och 
Studiefrämjandet Östergötland har vid årsskiftet avslutats i projektform.   

 

FLERÅRSJÄMFÖRELSE 

Flerårsjämförelsen visar nyckeltal mellan 2019 och 2023. 

Verksamhetsintäkter är summan av alla intäkter inklusive bidrag. 

Balansomslutning är summa tillgångar i balansräkningen. 

Eget kapital är tillgångar i form av fritt eget kapital, fonderingar och ändamålsenliga medel. 

Soliditet anger hur stor andel av tillgångarna som är finansierade av eget kapital. 
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FÖRSLAG TILL DISPOSITION AV ÅRETS RESULTAT  

Årets reservering till ändamålsbestämda medel avser post utbildningsreserv.  

 

 

  



5 

 

friluftsframjandet.se 

RESULTATRÄKNING 
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BALANSRÄKNING  
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REDOVISNINGSPRINCIPER OCH NOTER 
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REVISIONSBERÄTTELSE 
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BUDGET 2024 
 

REGIONKONTORET 2024 

Regionkontoret är förlagt i RF-SISU Smålands lokaler i Jönköping.  

 

Regionkontorets bemanning under 2024 är budgeterad till en sammanlagd tjänstgöringsgrad på cirka 280 % 

fördelat på 4 personer. En av tjänsterna är i samverkan med arbetsförmedlingen med bidrag för utveckling i 

anställning. Region Öst och Region Mitt har ett samarbete med fokus på utbildningsverksamheten, där 40 % 

arbete utförs för Region Mitts del. 

 

Regionen köper fortsatt viss ekonomihantering från Idrottsservice Småland. Ett arbete som sker i nära 

samverkan med regionkontoret och styrelsen. 

Regionen är värdorganisation för Friluftsfrämjandets Riksstämma 2024, vilket påverkar arbetet på 

regionkontoret.   

RISKANALYS 

Viss extra vaksamhet på grund av samhällsläget av hög inflation och allmän oro i samhället på grund av krig 

och höjd beredskap som en följd av det.  

 

Budgeten baseras delvis på att regionens utbildningar fylls med deltagare, framförallt påverkas det 

ekonomiska utfallet av det faktiska deltagarantalet gällande utbildningar som riktar som mot olika 

professioner inom förskola, skola, kommun och vård. 
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BUDGETANALYS 


